
 
 

Skolebestyrelsesmøde mandag den 25. september 2017 kl. 
17.00 på Fussingsvej 

 
Deltagere: Kenneth, Claus, Lene, Kristian, Anh Thu, Anita, Dorthe, Kevin, Jette, Anette 
Fraværende: Linda, Sonja, Johan 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsorden og referat blev godkendt. 

 
2. Budget v. Brian 

 
Brian er ansat som controller på Horsens Rådhus. Brian var ansat på Langmarksskolen, da han var 
til rådighed for Horsens Byskole. Pt. er der 2 controllere ansat i kommunen, for at kvalitetssikre 
budgetterne på bl.a. skolerne. Denne foranstaltning er centralt fra. 
 
Brian fortæller, han har gennemgået budgettet og justeret det. Et budget af denne størrelse kan 
godt svinge 100-200.000.  
 
Vikarbudgetterne på Horsens Byskole har været højere i foråret end beregnet, og derfor er dette 
justeret op. Undervisningstillæg var heller ikke regnet med, når man ændrede timetal for 
undervisere i januar. Dette kan også svinge op til 200.000. 
 
Skolens forventede budget: 103.430.156 kr. 
Skolens forventede forbrug: 102.931.151 kr. 
 
Klassesammenlægninger betyder meget for økonomien. 
 
Centralt fra er det blevet besluttet, at HBS ikke har noget gæld, så det betyder, at skolen råder over 
det eventuelle overskud, der vil være. 
 
80% af budgettet er lønninger.  
 

 
3. Budgetovervejelser 

 
a) Overvejelser ift. Byskolefestival 

På sidste bestyrelsesmøde blev det besluttet, at Brian skulle fortælle om forbruget i forhold til 
byskolefestival. 
 



Der er lavet en cirka-beregning af, hvad det koster i timer. Pr. time til Byskolefestival koster 
bemandingen fra pædagogisk personale 228.317 kr., for det administrative personale vil prisen 
være 44.924 kr. og for teknisk servicepersonale er prisen 44.274 kr. 
 
Det blev bragt på banen, om man kunne løse en Byskolefestival på anden vis, så man undgår denne 
udgift.  
 
Der var diskussion omkring, om en Byskolefestival kunne være på en anden måde, eller om der 
kunne findes midler i budgettet.  
Det er vigtigt, at der er et arrangement, hvor alle 3 afdelinger føler, man er én skole. Det er vigtigt, 
at forældre fra Kildegade og Lindvigsvej bliver præsenteret for afd. Fussingsvej. Her kunne ture 
eller et samarbejde fra 3. klasse være med til at få skolen til at være én skole.  
Man kunne evt. også tiltrække elever ved andre områder - fx computere til alle eller andet. Hvis 
der ikke skal være en Byskolefestival, så skal der være noget i stedet for, der kan være med til, at 
eleverne tilvælger HBS.  
At eleverne klarer sig bedre og bedre fagligt set, vil være med til at forældre tilvælger Horsens 
Byskoles udskoling.  
 
Skolefesten og musical skal medtænkes i forhold til, at HBS bliver tilvalgt. 
Eleverne oplever, at Byskolefestival er et godt arrangement.  
 
Det anbefales, at Byskolefestival bliver udskudt 1 år, så det bliver et tilvalg i budgettet.  
 
Der var debat omkring skolens vikarforbrug, og den justering, der er blevet foretaget i budgettet.   
 
Prioriteringer gør ondt på en skole, når der er tale om økonomi.  
 
 
Skal Byskolefestival på standby, eller skal det være en anden form. Man kunne samle en gruppe 
forældre (en arbejdsgruppe), som kunne komme med et oplæg til finansiering. Her kunne også 
indtænkes søgning af fonde. For at det kan ses på budgettet, skal det være uden lønninger til 
personale. Dette kunne også være et helt andet arrangement. Beslutningen blev derfor, at der i 
dette skoleår ikke bliver afholdt Byskolefestival, og der vil blive nedsat en arbejdsgruppe med 
forældre fra alle tre afdelinger, som finder frem til et forslag til et arrangement, der ikke er så 
tungtvejende økonomisk. (Punktet omkring at nedsætte en arbejdsgruppe blandt forældre tages 
op på næste bestyrelsesmøde - hertil skal der indtænkes, hvordan HBS tiltrækker egne elever). 
 
Det efterspørges et overblik over, hvor stor en post i budgettet andre 
arrangementer/arrangementer uden for undervisningstid er.  
 
Kevin kommer med et udspil til næste møde. 
 

b) Klassestørrelser 
Der har været klassesammenlægninger på alle tre matrikler, og det forlyder at være forløbet godt 
på Fussingsvej, men på Lindvigsvej er der kommet en rigtig stor klasse. Dagligdagen går egentlig 



fint. Den store klasse forårsager uro samt mindre differentiering. Pt. er der 26 elever tilknyttet 
klassen, dertil kommer så elever fra sprogklasse, så i disse lektioner er der 32 elever. Dvs. i ca. 
halvdelen af undervisningstiden er der 32 elever. Eleverne håndterer det godt. I 19 lektioner er der 
2 (lærere/pædagoger) tilknyttet klassen.  
At eleverne hjælper hinanden skulle være noget ekstra og ikke en spareøvelse.  
Udmeldingen omkring klassesammenlægningen er kommet i sidste øjeblik, og det er frustrerende 
for alle parter. Forældregruppen fra årgangen mangler svar på årsagerne til sammenlægningen.  
 
Det er vigtigt at synliggøre de ekstra ressourcer, der bliver tilført til HBS pga. det socioøkonomiske 
område.  
 
ALE undersøger sagen nærmere, og punktet kommer på til næste møde under henvendelser. 
 

4. Orientering 
 

a) Samtaler med sekretær 
Der er blevet ansat en 2 sekretærer til HBS. En til Fussingsvej og 1 til Lindvigsvej. På onsdag vil der 
være afklaring på, om/hvem, der får stillingen som administrativ leder.  

b) Affaldssortering 
Der skal laves affaldssortering på hver matrikel. Dvs. der skal være opsamlingssteder rundt på 
skolen, og der skal flere skraldespande i klasserne.  

c) Trafik  
Der er afsat midler til trafiksanering på Fussingsvej. Der er stadig udfordringer omkring pladser til 
busserne. Pt. er det i fokus, at Fussingsvej gøres ensrettet samt blink til skolepatrulje. Der er ønske 
om blink til skolepatrulje til både Lindvigsvej og Kildegade. På Lindvigsvej vil al standsning blive 
forbudt, og her er der renovering af hele trafiksituationen. 
 

5. Skolepatrulje 
a)  Drøftelse af hvordan skolepatruljen ”belønnes”. 

Punktet udsættes 
 
6. Hvilke principper har vi? Hvilke principper mangler vi? ALE laver en oversigt, der udleveres 

på mødet 
ALE har lavet en oversigt, og der skal samles op på skolens principper. 

 
7. Høring af ferieplan skoleåret 2019/2020 (Bilag medsendes) 

Det blev besluttet, at bestyrelsen på HBS sender høringssvar ind, hvor forslag 1 anbefales.  
 

8. Evt. 
Elevrådet har diskuteret situationen i forhold til at kunne forlade skolen for at handle ind i 
Rema1000. Dette fik udskolingen lov til, men med visse forbehold. Dette er ikke overholdt. 
Elevrådet er for tiden ved at forsøge at opstille regler i forbindelse med at kunne forlade skolen i 
pauserne.  
Det er vigtigt ved et nyt skoleår at informere alle “nye” elever om de regler, der er i forbindelse 
med at forlade skolen.  



Der skal skriftliggøres regler omkring at forlade skolen. 
 
Det er ønskeligt fra elevrådet, at der er PC'er til eleverne i 9. klasse, så udstyret er i orden, når de 
skal til prøve i 9. klasse. 
At få opgraderet smartboards mm. er et stort ønske fra elevrådet. 
 
Til næste møde skal der være et punkt på dagsordenen: ”Nyt fra elevrådet” 
 

9. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke) 
 

 
 

 
 


